disponibilizada vistoria do local para conhecimento das condições de infraestrutura 
dos equipamentos. Para a determinação do valor de referência do nosso certame 
(valor máximo aceitável) utilizou-se média matemática simples dos orçamentos, o 
qual foi de R$ 629.212,46 (seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e doze reais e 
quarenta e seis centavos). 

7. ELABORAÇÃO DAS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS 
JUSTIFICATIVA: No orçamento de referência da presente licitação, não foram 
especificados os custos unitários, apenas o valor dos orçamentos como preço global